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i  sommarens nummer av Bfn har vi bland annat tagit 
fokus på fotboll. Inte bara för att det stundar ett fotbolls-vm för 
damer, eller att idrottsintresset är stort i bygden. Utan också för 
att det ryms något djupt värdefullt i den goda gemenskap som kan 
bildas kring idrotten. Mer om detta i vår intervju av fotbollspräs-
ten Christoffer.

När jag var kyrkoherde i Lindsdal köpte församlingen en stor 
sponsorskylt på ortens fotbollsarena. Vår hälsning till fotbollsen-
tusiasterna var ”Det är synd att missa målet” samt vår försam-
lingslogga. Nu tror jag att många av de som var på arenan missade 
dubbeltydigheten. 

De flesta tänkte nog att även kyrkan tyckte det var trist om 
någon missade en målchans. Men ordet synd kommer ursprungli-
gen från hebreiskan och betyder just ”att missa målet”. Nu var det 
knappast några fotbollsmål som avsågs, utan det handlade om att 
missa Guds avsikt med våra liv. 

När vi använder ordet synd till vardags tänker vi nog ofta på 
att om man syndar överträds några tänkta regler, men betydelsen 
är mycket djupare än så. När bibeln beskriver den kristna tron är 
grundtanken att vi är skapta för att leva i en öppen och hel rela-
tion med Gud och varandra. 

När vi hamnar vid sidan av detta, då har vi 
missat målet med våra liv. Den goda nyheten i 
sammanhanget är att Gud hade en plan för att 
återskapa den brutna relationen, och det var 
därför han sände sin son Jesus Kristus till oss.

Vad du nu än gör i sommar, ta dig gärna tid 
att fundera kring livets grundläggande mål. 
Lägger du din tid och kraft på det som verkligen 
betyder något, eller kanske behöver du ställa om 
siktet?

Henrik roos, kyrkoHerde

”Lägger du din tid och kraft på det  
som verkligen betyder något, eller kanske 
behöver du ställa om siktet?”

det är synd att missa målet

kyrkans hus  
Besöksadress: Utövägen 4, Orminge C  
Postadress: Box 3, 132 21 saltsjö-Boo  
växel 08-747 66 00 
Kyrkans hus, reception och café är 
öppet: må, ti, to kl 9-12 och 13-16, 
on 13–16, fr 9–12 
Sommartider för kyrkans hus 
och caféet: må-fr 10-14 (22/6-14/8) 
sommartider för bokningen:  
08-747 66 01 må-to 9-12 (22/6-14/8) 
boo.forsamling@svenskakyrkan.se

boo kyrka Boo kyrkväg 8.  
kyrkan är öppen on-fr kl 9 -15,  
lö-sö i samband med gudstjänster

kummelnäs kapell  
kummelnäsvägen 70, tel 08-747 66 27

scoutstugan kummelnäsvägen

adresser och teleFonnummer
Hela adresslistan hittar du på vår hemsida www. booforsamling.se
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präster
henrik roos, kyrkoherde  
08-747 66 06  
henrik.roos@svenskakyrkan.se

diakoner
birgitta rönnqvist verksamhets-
chef, 08-747 66 11,  
birgitta.ronnqvist@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker
Organist helena engardt  
verksamhetschef, 08-747 66 18  
helena.engardt@svenskakyrkan.se

verksamhet 0–18 år
andreas nerelius  
verksamhetschef, 08-747 66 11 
andreas.nerelius@svenskakyrkan.se

kansli
öjving svensson, administrativ chef 
08–747 66 02,  
ojving.svensson@svenskakyrkan.se

kyrkobokFöring • bokning
sonia gunnarsdotter 08–747 66 01 
sonia.gunnarsdotter@svenskakyrkan.se

vaktmästare 
08-747 66 15

kyrkogårds- 
Förvaltningen
Boo kyrkväg 13
ivar Fors, kyrkogårdschef  
08-747 66 22, kl. 9-11,  
070-571 69 77  
fax: 08-715 93 16  
ivar.fors@svenskakyrkan.se

Förtroendevalda 
i boo Församling 
2014 –2017 
Fullmäktige  
Ordf lotta sjöman (POsk) 
070-678 01 23  
1:e vice ordf daniel costa (s) 
073-973 26 91  
2:e vice ordf ingmar 
berthelsen (Ba)  
070-295 63 10 
kyrkoråd 
Ordf margareta huzelius 
(s) 08-747 69 08  
1:e vice ordf kenneth 
hertzman (Ba)  
08-747 69 09  
2:e vice ordf jim persson 
(POsk) 08-747 69 10

fullständig lista över de förtro-
endevalda finns på vår hemsida.
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sö 14 juni kl. 11 i Boo kyrka
Högmässa sandra signarsdotter

lö 20 juni kl. 11 i Ceremonilokalen 
duvan gudstjänst Henrik roos 

sö 21 juni kl. 11 i Boo kyrka  
söndagsmässa lennart siverbo

sö 21 juni kl. 19. OBs! i Boo kapell
folkmusik i sommarkvällen med 
andakt klara von Huth, sång och 
edvard Holmlund, gitarr. eva Broo

sö 28 juni kl. 11 i Boo kyrka  
söndagsmässa  
anna geijer lindgren 

lö 4 juli kl. 11 i Boo kyrka 
Konfirmation med mässa  
andreas nerelius

lö 4 juli kl. 14 i Boo kyrka
Konfirmation med mässa  
andreas nerelius

sö 5 juli kl. 11 i Boo kyrka  
Högmässa andreas nerelius

sö 12 juli kl. 11 i Boo kyrka  
söndagsmässa lennart siverbo

sö 19 juli kl. 11 i Boo kyrka
söndagsmässa lennart siverbo

sö 26 juli kl. 11 i Boo kyrka
söndagsmässa Henrik roos

sö 2 aug kl. 11 i Boo kyrka
söndagsmässa mi Cedergren Helén

sö 9 aug kl. 11 i Boo kyrka  
söndagsmässa a geijer lindgren 

sö 16 aug kl. 11. OBs! sammanlyst 
till Boo hembygdsgård.  
friluftsgudstjänst mi Cedergren 
Helén 

sö 23 aug kl. 11 i Boo kyrka
söndagsmässa andreas nerelius

sö 30 aug kl. 11 i Boo kyrka
Upptaktsmässa – diakonins dag  
församlingens präster och diako-
ner. 

sommarens gudstjänster 
eventuella programändringar:

www.booforsamling.se 

2 aug Svensk folkpop Hannah ny-
ström, sång och rikard lindgren, 
gitarr m.fl.

9 aug Toner hjärtat minns louise 
raeder, sång och lena magnus-
son, piano, dragspel.

16 aug Gospel med Boo föräldra-
kör ”Sing for Joy” dirigent Jacob 
Borgenstierna. 

23 aug Svensk kammarmusik 
stråkkvartett ur nacka kammar-
orkester.

30 aug Boo Kapella a-capella 
program inför englandsresan sep-
tember 2015. dirigent marianne 
ribbing.

musikandakter i Boo kapell

som förr om åren arrangerar Boo kapells vänner musikaliska söndags-
kvällar med stöd av nacka kommun och Boo församling. Programmen 
inleds kl 18.30 som avslutas med kort andakt. kyrkbackskaffe, te, saft. 
för information se annonsering eller www.bookapell.se

allsång i kyrkans hus

24 juni svenska visor och sånger Therése och Filip Hamber, sång och Daniel  
 Möller, piano

8 juli sommarkören under ledning av Margareta Stripple Drakenberg  
 tillsammans med en komptrio. 

22 juli över berg och dal... Barbro Bexander och Mona Rosell

kom och sjung med oss i sommar! tre onsdagskvällar. klockan 19.

sö 6 sept kl. 11 i Boo kyrka
Högmässa ensemble från  
kungsholmens gymnasium  
medverkar.

sö 13 sept kl. 18 i Boo kyrka
Högmässa 

sö 20 sept kl. 11 i Boo kyrka
Högmässa nonakören medverkar.

konserter med visor och klassisk musik fyra onsdagskvällar i sommar 
i Ceremonilokalen duvan kl 19. kaffe och kaka serveras. duvan hit-
tar du intill Boo kyrka!

1 juli ögonen log – om livsvandringen i text och ton eva sved- 
 berg, sång och karin kjellberg, piano

15 juli folkbus - duo visor och musik från världens alla hörn  
 framförda på bekanta och obekanta instrument.  
 Riksspelman Maria Hulthén: fiol, sång.  
 trixspelman kaj magnusson: sång, gitarr, bouzouki, munspel

29 juli ”amarilli mia bella” anna Zander-sand, mezzosopran.  
 mayumi kamata, cembalo

12 aug therese Hamber och Helena engardt, sång. Jacob molander,  
 flygel, Oskar Schönning, kontrabas

musikcafé i duvan  Nyhet!
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det blåser en småsnål vind ge-
nom Globenområdet. Utanför 
ingången till Tele2 Arena 
vän tar Hammarbysupportern 
och prästen i Betlehemskyrkan 

Christoffer Abrahamsson. 
För snart två år sedan tog han initiativet till 

Grow Söderort, ett projekt inom Bajen Fans för 
att hjälpa ungdomar i socialt och ekonomiskt 
utsatta områden in i en positiv supporterkultur 
på Bajenläktaren. För sitt engagemang har han 
kommit att kallas både Huliganprästen och 
Guds lilla sändebud. 

– Att flytta från Söderstadion till Tele2 var 
ångestladdat. Det var en jobbig tid, men för 
att ändå göra något gott av det som då hände 

– om man bara ser till själva matchen påminner den en hel del 
om liturgin i kyrkan, säger prästen Christoffer abrahamsson, som 
med projektet grow söderort vill hjälpa ungdomar in i en positiv 
supporter kultur på Bajenläktaren. 

”upplevelsen  
av något större 
är detsamma”

föreslog jag styrelsen i Bajen Fans idén om ett 
projekt om socialt ansvarstagande.

Med stöd av sponsorer har Christoffer kun-
nat ge bort runt 150 säsongskort varje år till 
ungdomar i Söderort, där vissa av dem levt ett 
destruktivt liv. Tanken med säsongskorten är 
att de ska bryta med gamla mönster. 

– Det finns ett enormt driv hos dessa 
ungdomar, men tyvärr har det lagts på fel saker 
tidigare. Utmaningen är att försöka kanalisera 
deras energi till något bättre. 

På läktaren får ungdomarna under ett par 
timmar släppa det som annars är jobbigt. 
Matcherna blir till ett litet men välbehövligt 
andrum i en annars stökig miljö. 

Inför säsongerna träffar Christoffer och an-
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CHristOffer aBraHamssOn, 27 

yrke: Präst. tjänstledig från Betlehems-
kyrkan under sitt adjunktår i Uppsala.

vad: Hammarbysupporter och initiativ-
tagare till grow söderort.

favoritspelare: kennedy Bakircioglu

varför Bajen för en smålänning? kan 
nog inte riktigt förklara, men av någon 
anledning har jag alltid haft hjärta för 
Bajen.

gissning: Hammarby kommer 7:a - 8:a i 
årets allsvenska.

dra inom Hammarby ungdomarna för att samtala om supporter-
skap, vad positiv läktarkultur är och att destruktivt beteende inte 
är något som gagnar vare sig dem själva eller klubben.

– Jag tycker det blivit en förändring till bättre på läktaren de 
senaste åren. De grövsta ramsorna har försvunnit. Sätter ändå 
någon igång är det inte många som hänger på. 

Han betonar att en yttre förändring måste föregås av en inre. 
Först en insikt om det egna språkbruket som sedan sprider sig 
till en bättre attityd på läktaren.

det kan kanske tyCkas som två oförenliga världar, å ena 
sidan hängiven Bajensupporter, å andra sidan präst. Men Chris-
toffer håller inte med. 

– Snarare finns det många likheter. Om man bara ser till 
själva matchen påminner den en hel del om liturgin i kyrkan. Där 
finns processionerna, ritualerna och reglerna och hyllningarna av 
något större. Men allra tydligast kommer det till uttryck i gemen-
skapen. Människor förenas och lever sig in i något som skänker 
mening åt deras liv. Alla, även de på läktaren, är medskapande i 
ett drama som blir till en upplevelse som i vissa matcher är svårt 
att sätta ord på. De tangerar något som skulle kunna liknas vid 
en religiös upplevelse, konstaterar Christoffer med insikt i båda 
världarna. 

Dock är Christoffer tydlig med att göra distinktion mellan sin 
tro på Hammarby och den på Gud.

– Min gudstro finns alltid i centrum och är den som har 
format mig genom åren. Så den kristna tron bär mig genom livet 
medan jag bär supporterskapet.

Christoffer är uppvuxen i den lilla orten Verderslöv utan-
för Växjö. I samband med konfirmationen dök tanken på att 
bli präst upp för första gången. 2009 flyttade han till Uppsala 
för att gå bibelskola – men också för att komma närmare sitt 
Hammarby. Efter Johanneslunds Teologiska högskola i Uppsala 
vigdes han i vintras till präst. För tillfället är han tjänstledig från 
Betlehemskyrkan under tiden han gör sitt adjunktår i Uppsala. 

Men hur reagerar de på läktaren när de får veta att du är präst?
– Många förvånas, men de flesta tycker att det är kul. En 

kompis har sagt att jag är den mest dynamiska person hon 
känner. Tro och fotboll ska inte gå ihop. De bara krockar, vilket 
hon älskar. Och just därför har hon tvingats att rucka på sina 
fördomar.

I Betlehemskyrkan väntar en tjänst som andrepastor efter 
adjunktåret. Som en del av arbetstiden kommer han att kunna 
fortsätta sitt engagemang för bättre supporterkultur. Något som 
kyrkan i stort är dålig på att fånga upp.

– När någon blir klar som präst försvinner den bort från sam-
hället. Istället skulle församlingarna bejaka det präster och annan 
personal gör utanför kyrkan när de börjar där. De borde bygga 
vidare på de engagemang som redan finns, säger Christoffer och 
skickar en hälsning till andra församlingar. 

– Kyrkan måste våga vara tydligare med ett ”Vi”. Att vi som 
samlats här idag är här för Jesus skull. Ingen på Bajenläktaren 
tvekar. Står man där är man Bajare och är stolt för det. Detta 
oavsett bakgrund, alla är inkluderade. Där har kyrkan något att 
ta efter, säger Christoffer Abrahamsson, som efter fotandet vid 
den nya Bajenborgen skyndar till sina plikter i kyrkan. 

text & foto: CHrister engström
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På nationell nivå 
arbetar en samordnings-
grupp med de övergripan-
de frågorna. På lokal nivå 
håller församlingen i en 
lektion på fotbollsskolan, 
då barnen får prata om att 
vara en lagspelare och att 
alla är en viktig del i laget. 
Barnen får också med sig 
tidningen Schysst spel, 

vid alla Herrlandslagets hemmamatcher 
har svenska kyrkan möjlighet att vara med i fan Zone, 
fotbollförbundets aktivitetszon utanför arenan. där bjuds 
det på kaffe, samtal och små tävlingar samtidigt som det är 
ett tillfälle att berätta om svenska kyrkans internationella 
arbete. Här har tusentals människor mött fotbollsintresse-
rad personal från olika församlingar, och kanske fått en ny 
och mer positiv bild av kyrkan. 

kommer att behöva resa en 
del. Matcherna spelas i sex 
olika städer: Vancouver, 
Edmonton, Winnipeg, 
Ottawa, Montreal och 
Mancon. Mellan Vancou-
ver i väst och Moncton i 
öst är det 430 mil och fyra 
tidszoner.  

den 5 juli avgörs 
vem som blir årets världs-
mästare i fotboll för damer. 
24 lag från alla världsdelar 
gör upp om den åtråvärda 
titeln i Kanada. 

Sveriges landslag är med 
bland de favorittippade 
lagen, efter att ha kvalifi-
cerat sig till vm för sjunde 
gången i rad. 

Gruppspelsmatcherna 
spelas 8, 12 och 16 juni. 
Slutspelet drar igång den 
20 juni, och finalen spelas 
söndag 5 juli på bc Place 
Stadium i Vancouver. 

Kanada är ett enormt 
stort land, och spelarna 

alla är olika – olika är bra!
Hur är man en schyst medspelare både på fotbollsplanen och utanför? det är en 
av de viktigaste frågorna som svenska kyrkan och svenska fotbollförbundet jobbar 
med när de tillsammans möter närmare 50 000 barn och unga varje år i landsla-
gets fotbollsskola. 

som Svenska kyrkan har 
tagit fram. 

I tidningen och på 
lektionen lär barnen sig om 
Svenska kyrkans interna-
tionella arbete runt om i 
världen, där pengarna går 
till organisationer som gör 
skillnad i människors liv. 

Ett exempel är Forta-
leza i Brasilien. Där får 
gatubarnen möjlighet till 
ett nytt liv genom Diaconia 
Brazil Center, och fotbol-
len står för glädje och lek 
mitt i allt det svåra. 

i  år går samarBetet 
mellan Svenska kyrkan 
och Svenska Fotbollför-
bundet in på sitt nionde år. 
Det är ett samarbete som 
hela tiden utvecklas och 
fördjupas. Nytt sedan ett 
par år är till exempel att 
Fotbollförbundet anordnar 

utbildningsdagar för med-
arbetare i församlingar, för 
att dela med sig av kunskap 
inom ledarutbildning och 
föreningsutveckling. 

BudskaPet Alla är 
olika – olika är bra är temat 
för Landslagets fotbolls-
skola 2015. Det är ett 
arbete för öppenhet och 
allas lika värde, och mot 
rasism, diskriminering och 
utanförskap. 

Så här skriver Svenska 
kyrkan om temat:

”Vi människor är gan-
ska lika, men vi är också 
ganska olika. Det är bra 
att vi är lika, för då känner 
vi gemenskap i en grupp. 
Men det är också bra att 
vi är olika för då kommer 
vi på klurigare idéer och 
kan se saker på andra sätt.” 
(www.svenskakyrkan.se)

svenska kyrkans samarbe-
te med fotbollförbundet 
har gått under namnet 
kyrka – fotboll. men det 
finns ju så många fler 
sporter och idrottsklub-
bar att jobba tillsammans 
med. därför har nu 

projektet bytt namn till 
kyrka – idrott, och nu 
ryms lokala samarbeten 
mellan församlingar och 
föreningar i sporter som 
badminton, hockey fri-
idrott, basket, innebandy, 
och många fler.

inte längre bara fotboll

fotbolls-vm i kanada

fan Zone – en mötesplats
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kort & gott

lösning till
krysset 1/15
vi säger grattis till kryss-
lösarna kerstin andersson, 
Jan fristeg samt marie 
Bergsköld, samtliga från 
saltsjö-Boo.  
ni får ett presentkort på 
posten som gäller i vår 
rättvisemärkta butik. 

ny diakon i församlingen
vi välkomnar vår nya diakon Pia guillard i församlingen.  
Här presenterar hon sig själv. 

namn: Pia guillard

ålder: 43

familj: gift med Olivier. tillsam-
mans har vi fyra barn: samuel, elias, 
elodie och léa.

arBetsuPPgift: Jag vigs till diakon 
den 14 juni och kommer att ingå i 
det diakonala arbetslaget. Jag kom-
mer bland annat att arbeta med 
Oasen, med församlingens drog-

förebyggande arbete i skolor och 
med de som engagerar sig ideellt i 
församlingen.

Bakgrund: Jag är utbildad sjuk-
sköterska och har nu senast jobbat 
inom neurorehabilitering. 

varför Boo församling: för 
mig är verksamheter som Oasen 
och liknande mycket viktiga och jag 
tycker också att det ideella arbetet 
är en stor resurs och möjlighet för 
kyrkan; därför känns det väldigt bra 
att jag ska få arbeta med detta. Jag 
bor i gustavsberg så det är nära 
och jag känner till miljön runt Boo 
församling litegrann. 

På fritiden: mycket av min 
fritid är jag med familjen och med 
tre barn som håller på med olika 
sporter tillbringas en hel del tid i 
olika sporthallar. musik är väldigt 
viktigt för mig, och jag tittar gärna på 
film och tycker om att vara ute och 
promenera.

Mer info finns på hemsidan 
www.booforsamling.se. du kan 
också kontakta prästen anders 
nerelius om du vill ställa ytterli-
gare frågor. 

anmälan till samtliga alternativ 
senast 20 september. 

Konfirmationsläsning i höst

en lättare som-
marlunch serveras på 
tisdagar kl. 12 i kyrkans 
hus 16 juni till och med 
21 juli. första tisdagssop-
pan för hösten serveras 
1 september. kostnad för 
sommarlunchen 30 kr.  
varmt välkomna!

sommarlunch

konserter med visor 
och klassisk musik kan 
avnjutas fyra onsdagar 
under sommaren i Cere-
monilokalen duvan kl 19. 
kaffe och kaka serveras.  
Programmet på sid 3!

musik i duvan

• Åre – sommargrupp med långläger

• Gotland – helgläsning med läger

• Helgläsning – med läger på stjärnholm

• Veckoläsning – på hemmaplan

• Särskolekonfa – för dig med  
 särskilda behov

konfirmationstiden ger dig en möjlighet att möta både dig själv 
och andra på ett nytt sätt. Du har flera alternativ att välja bland. Håll 
utkik efter mer info som under sommaren landar i din brevlåda!



8  Boo församlingsnytt  2 | 2015

När jag slutade var det laget och 
gemenskapen jag saknade. Inte den 
hårda attityden och disciplinen. 

som Pedagog i Boo försam-
ling möter jag massor av barn och 
unga. Här är det en annan attityd, 
en gemenskap där alla får plats. 
Här är det inte hårda ord som 
gäller, utan lugn, trygghet och upp-
muntran. Här finns det utrymme 
för var och en att växa och hitta sin 
plats. 

När jag och mina kollegor 
möter nya grupper, kanske ett gäng 

först som sist

att bygga ett lag
fotBollslaget Barcelona FC  
är ett av världens mest framgångs-
rika klubblag. Vad är det som de 
har, som gör att de vinner match 
efter match? Jo, självklart är spe-
larna talangfulla och tränar hårt, 
men framför allt har de kul på fot-
bollsplanen. De har en glädje och 
en gemenskap som lyser igenom 
och smittar av sig.

Under hela min uppväxt spelade 
jag fotboll. Först i knattelaget 
och med kompisarna, men sedan 
satsade jag stenhårt och var med i 
både pojk- och juniorallsvenskan. 
Många tränare var hårda och 
disciplinerade, de skrek åt oss 
på träningarna och peppade oss 
inför matcherna. Det blev vardag, 
och jag kämpade på för att bli 
bättre och bättre. Men trots att jag 
älskade fotboll valde jag att avbryta 
elitsatsningen för att satsa på plugg 
och jobb. 

14-åringar som ska konfirmeras, så 
jobbar vi direkt med att få en bra 
känsla i gruppen. Det är som ett 
bygga ett lag. Ofta tar vi leken till 
hjälp, där vi får släppa våra roller 
och vara fåniga och tramsiga. Vi 
skrattar tillsammans och har kul! 
Det svetsar samman gruppen. 

om någon inte känner sig 
bekväm att vara med från början, 
så tar vi det varsamt och då kom-
mer modet av sig själv. Och våra 
grymma ungdomsledare – dem 
hade vi inte klarat oss utan. De är 
förebilder och hjälper verkligen till 
att sätta en bra stämning i gruppen 
direkt. 

Man behöver vara många för att 
bygga ett lag. 

I våra grupper använder vi ofta 
olika sporter för att stärka grupp-
känslan. Vi spelar kubb, bandy, 
fotboll, boule, med mera. Ingen 

lämnas utanför, utan alla har sin 
självklara plats. Vem som vinner? 
Spela roll! Vi tar väl en match till 
så länge alla tycker det är roligt. 

nuförtiden sPelar jag 
fotboll när jag hinner, bara för att 
det är kul. Det känns bra att hålla 
igång kroppen, men också att få 
vara en del i laget. Och så är jag 
en fanatisk fotbollssupporter som 
sjunger, applåderar och hejar fram 
mitt lag från läktaren. 90 minuter 
utan uppehåll står jag upp och 
skriker mig hes. Det är också att 
vara en del av en gemenskap, ett 
lag. Jag vill hjälpa mitt lag att vara 
på topp och göra sitt allra bästa. 

På samma sätt vill jag stötta 
och heja på våra ungdomar att 
kämpa framåt. Genom utmaning-
ar, uppdrag och nya upplevelser får 
de växa och utvecklas. När man 
ska åka hem från ett läger, och 
konfirmanderna säger ”Vi skulle 
vilja stanna en vecka till!”, då vet 
man att gruppen fungerar. Då har 
vi gemensamt byggt ett lag.

daniel rosenfors
Pedagog & fotBollsfantast

Här är det inte hårda 
ord som gäller, utan 
lugn, trygghet och 
uppmuntran. 


